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گوناگون

استاندار تاکید کرد:

لزوم افزایش سرعت خدمات 
دهی دستگاه ها

اســتاندار بر تســریع در صدور مجوز و استعلامات 
تاکیــد کــرد و گفــت: باید ســرمایه گــذاران بخش 
خصوصی حــس کنند که ســرعت خدمــات دهی 
توســط دســتگاه ها تغییر کرده اســت. بــه گزارش 
روابط عمومی استانداری، نظری در جلسه بررسی 
مشــکلات شــهرک های صنفی غیردولتــی که در 
استانداری برگزار شد، بر اهمیت سرمایه گذاری و 
رونق تولید در استان تاکید کرد و گفت: مشکلات 
مربوط به این حوزه باید احصا شــود و دستگاه ها با 
هم افزایــی و هماهنگی آن را حل کنند. اســتاندار 
خراسان رضوی متذکر شــد: باید سامانه ای وجود 
داشته باشــد تا در باره صادر نشدن استعلامات در 
زمان قانونی، اقدام لازم صــورت گیرد. وی افزود: 
باید به نحوی فرایند صدور مجوزها و اســتعلامات 
مربــوط به دســتگاه ها طی شــود تــا همه ســرمایه 
گذاران در اســتان افزایش ســرعت خدمات دهی 
توسط دســتگاه ها را حس کنند. نظری ادامه داد: 
در حوزه ســرمایه گذاری ها و فرایند اســتعلامات 
نظارت و مراقبت پویا باید وجود داشــته باشــد تا به 

تسریع فرایند امور کمک کند.

مدیر جهاد کشاورزی سبزوار خبرداد: 

 احیای 24 رشته قنات
 با هزینه 4/5 میلیارد 

مدیر جهاد کشاورزی سبزوار گفت: ۲۴ رشته قنات 
با هزینه ۴۵ میلیارد ریــال از طریق کمک بلاعوض 
دولت و خودیاری کشاورزان در این شهرستان احیا و 
مرمت شد.امانیان  در گفت وگو با  ایرنا افزود: احیای 
قنات ها راهی برای گذر از بحران خشکسالی است 
و این موضوع در ســبزوار  به طور جدی پیگیری می 
شــود.وی ادامه داد: هزار و ۱۲ رشــته قنات در این 
شهرســتان وجود دارد که طی ســال های گذشــته 
حدود نیمی از آن ها مرمت و لای روبی شده و موجب 
افزایش دبــی آب به میزان ۳۲ میلیــون مترمکعب و 
رونق بخش کشاورزی و اشتغال در مناطق روستایی 
شده است.وی گفت: یک چهارم آب کشاورزی این 
شهرستان از قنات ها تامین می شود و سبزوار دارای 
هزار و ۱۲ رشته قنات به طول هزار و ۱۵۵ کیلومتر و 

آب دهی چهار هزار و ۸۰۰ لیتر در ثانیه است.

 رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی 
انبوه سازان استان:

بازار مسکن آرام گرفته است
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی انبوه سازان استان 
گفت: بازار مسکن در شــرایط آرامی به سر می برد و 
نوســان چندانی ندارد. ســرمایه گذاران برای ورود 
به این حوزه اندکی مردد هستند. پژوم در گفت وگو 
با ایســنا با پیش بینی کاهش قیمت مسکن در آینده 
اظهار کرد: در صورت مثبــت بودن نتایج مذاکرات، 
قیمت های حبابی مســکن و ساختمان های لوکس 
کاهش خواهد یافت اما بعید می دانیم ساختمان  ها 
و مسکن هایی که از درجه متوسط و خوبی برخوردار 

است، روند نزولی قیمت را طی کند.

مدیر زراعت جهادکشاورزی استان مطرح کرد:

کشت قراردادی، راهی به سوی 
توسعه پایدار کشاورزی

مدیر زراعت جهادکشــاورزی اســتان بــا بیان این 
که کشت قراردادی، راهی به ســوی توسعه پایدار 
کشــاورزی اســت، افــزود: مجریــان غیــر دولتــی 
می تواننــد در زمینه کشــاورزی قــراردادی اقدام 
و گندم مورد نیاز خــود را تامین کننــد. به گزارش 
روابــط عمومــی جهادکشــاورزی اســتان، فــرزاد 
عدالتیان افزود: کشت قراردادی به منظور پایداری 
در تولید ، شناســایی و تعیین بازار و سپس تولید و 
مســاعدت در هزینه های تولید بــا رویکرد افزایش 
عملکرد و ارتقای کیفیت محصــول تولیدی گندم 
هدف گذاری شده اســت. وی تصریح کرد: در این 
زمینه کشــت اصولی و رعایت توصیه های فنی در 
مراحل کاشت، داشــت و برداشت از جمله مصرف 
کودهای شیمیایی پایه مورد نیاز، استفاده از بذور 
اصلاح شــده، بیمه کردن محصول و... بسیار مهم 
اســت. وی گفت: به همین منظــور مدیریت تعاون 
روســتایی به عنــوان یــک مجــری دولتــی، انجام 
کشاورزی قراردادی را در استان خراسان رضوی 
و در مناطق مهم تــر تولید گندم آغاز کرده اســت. 
مدیر زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان 
رضــوی ادامــه داد: کارخانــه هــای آســیابانی آرد 
ســازی، ســیلوداران، کارخانــه هــای ماکارونی و 
فعــالان صنف و صنعــت مرتبط بــا آرد و نــان نیز به 
عنــوان مجریان غیــر دولتی مــی تواننــد در زمینه 
کشــاورزی قراردادی اقدام و گندم مورد نیاز خود 
را تامیــن کننــد. عدالتیان گفــت: مدیریــت های 
جهادکشاورزی شهرســتان های خراسان رضوی 
آماده همکاری برای اجرای طرح با مجریان دولتی 
و غیر دولتی هســتند. وی افزود: ســطح مدنظردر 
خصوص کشت قراردادی گندم در استان  ۱۸ هزار 
و۵۰۰ هکتار  با توجه به زمان باقی مانده در مناطق 
مستعد است و ۲ هزار و ۲۵۰ هکتار در حال انعقاد 

قرارداد است.

اخبار

شهرستان

مسئول واحد سلامت و محیط کار مرکز بهداشت 
بردسکن اعلام کرد: 

کشف 1600 کیلو گرم موادغذایی 
تاریخ گذشته از ابتدای امسال 

علــی نــوری- مســئول واحــد ســلامت  و  محیط 
کار مرکز بهداشــت شهرســتان  بردسکن گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون هزار و 6۰۰ کیلو گرم  انواع 
موادغذایــی تاریخ گذشــته  و غیرقابــل مصرف  از 
سطح  واحدهای صنفی  این شهرستان جمع آوری  
و با حضور نمایندگانی از دادگستری، فرمانداری ، 

اداره صمت  و مرکز بهداشت معدوم شد. 
حسن زاده گفت: واحد سلامت محیط و کار یکی از  
واحدهای مهم بهداشتی و دیده بان شهر است  و در 
این واحد ۱۲ نفر از بازرسان  با هدف  ارتقای سطح 
سلامت جامعه با نظارت بر کلیه واحدهای صنفی و 
کارگاهی، ادارات و بانک ها، پمپ بنزین ها،  حمل 
و نقل درون شهری و برون شهری  و تاکید بر رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی متناسب با شرایط شیوع  
بیماری کرونــا به صورت شــبانه روزی فعالیت می 
کند.وی اظهار کرد: در شهرستان بردسکن ۴ هزار 
واحد صنفی فعالیت دارند که با راه اندازی  سامانه 
ســامح  و لزوم بازرســی از کلیه واحدهــای صنفی 
و تکمیل چک لیســت های مربوط به هــر واحد در 
دستور کار بازرســی قرار دارد. حسن زاده  با بیان 
این که بازرسان این واحد در قالب 6 اکیپ در طول 
ســال فعالیت می کنند گفت:  طبق سامانه سامح  
به ازای هر ۳۰۰ واحد صنفی باید یک بازرس وجود 
داشته باشد که  هم اکنون 9 بازرس در شهرستان 
فعالیت دارند که حداقل به ۱۴ بازرس نیاز داریم. 

رئیس شورای اسلامی تربت جام : 

برخی مسئولان با عملکرد 
ضعیف کام مردم را تلخ نکنند 

حقدادی-رئیس شــورای اســلامی تربت جام در 
چهارمین جلســه این شــورا  گفت : برخی مدیران 
دســتگاه های اجرایی با عملکرد ضعیف کام مردم 
منطقه را تلخ نکنند.صدیق تنهایی افزود: شورای 
اســلامی شهرســتان مطالبه گری از حقوق مردم 
را وظیفــه مــی داند و بــرای احقــاق حقــوق آنان با 
مدیران دســتگاه های اجرایی هیچ  تعارفی ندارد 
و از وظایف قانونی شــورا دفاع می کند.وی افزود: 
پیگیــری مطالبــات و ارائــه پیشــنهادها در زمینــه 
توســعه اقتصادی، اجتماعــی، فرهنگی و عمرانی 
به دســتگاه اجرایی، کمیته برنامه ریزی و شــورای 
اسلامی استان خراسان رضوی  بخشی از وظایف 
و اختیارات شوراست.وی از فرمانداری تربت جام 
درخواســت کرد تا از شورای اســلامی شهرستان 
در کمیتــه برنامه ریــزی اعتبارات  دعــوت کنند تا 
مطابق بــا نیازهای مــردم منطقه اعتبــارات توزیع 
شــود.وی افزود:  اعضای شــورای اســلامی تربت 
جام نظارت جــدی بر عملکــرد و فعالیت شــورای 
بخش و شهر دارند و لازم است چالش ها و مشکلات 
موجــود منطقه بــه درســتی اولویت بندی شــود تا 
مردم احســاس کنند ولی نعمت کارگــزاران نظام 
هســتند.وی ادامه داد: قصد ناامید کــردن و انکار 
رویش ها نیســت اما با چشــمانی باز واقعیت های 
منطقــه را ببینیــم تــا صحیح عمــل کنیم.شــایان 
ذکراست  این جلسه با حضور روسای کمیته امداد  
و بهزیســتی برگــزار شــد  و درخصــوص  وضعیت 
مشــکلات  مددجویان و تخصیص اعتبارات به این 

دو نهاد خدماتی هماهنگی لازم به عمل آمد.

مدیر باغبانی جهادکشاورزی استان 
تشریح کرد:

جزئیات برنامه های توسعه کشت 
گیاهان دارویی در گلخانه

مدیــر باغبانــی ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
دارویــی  گیاهــان  کشــت  توســعه  برنامه هــای 
اســتان را اعلام کــرد. به گــزارش روابــط عمومی 
جهادکشــاورزی اســتان، میری اظهار کرد: تعیین 
الگــوی کشــت گیاهــان دارویــی شهرســتان ها با 
در نظــر گرفتن اقلیم هر شهرســتان و بــازار فروش 
پس از بررسی پیشنهادهای شهرســتان در کمیته 
فنــی و ترویــج کشــت گیاهــان دارویــی بــه روش 
کشت نشــایی بخشــی از برنامه های توسعه کشت 
گیاهان دارویی در اســتان بوده اســت. وی افزود: 
هماهنگی انعقــاد قرارداد خریــد توافقی محصول 
کشــاورزان در  شهرســتان هــای فیــروزه ، کلات، 
کاشــمر، ســبزوار، جویــن، زاوه و تربــت حیدریــه و 
برگزاری تعداد 6۲ کارگاه آموزشــی در شهرستان 
های اســتان برای کشــاورزان و کارشناسان را می 
توان از دیگر اقدامات برای توســعه کشــت گیاهان 
دارویی در اســتان نام برد. مدیر باغبانی ســازمان 
جهاد کشاورزی اســتان  گفت: آموزش کشاورزان 
و کارشناســان جهــاد کشــاورزی شهرســتان ها با 
برگــزاری کارگاه های آموزشــی و ترویــج گیاهان 
دارویی اقتصادی که تا کنون در استان کشت نشده 
مانند زنجبیل ، هل، زردچوبه، مارچوبه و دارچین 
در محیــط گلخانــه، راه انــدازی بارانــداز گیاهان 
دارویی، توسعه صنایع فراوری و کارگاه های خانگی 
گیاهان دارویی و ترویج کشــت گیاهان سیاهدانه، 
خارشتر، موسیر و شــیرین بیان در راستای  الگوی 
کشت استان از دیگر فعالیت ها برای ارتقای کشت 

گیاهان دارویی در استان بوده است.
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شهرستان ها

جانشین فرماندهی انتظامی استان خبر داد: 

 دستگیری سرکرده باند سرقت
 ۳00 گوشی موبایل 

شــجاعی مهر- جانشــین فرماندهــی انتظامی اســتان از 

دستگیری ســرکرده باند ســرقت بیش از ۳۰۰ گوشی 
موبایل از شش استان کشور خبر داد.ســردار »ابراهیم 
قربان زاده« گفت: در پی گزارش ســرقت های سریالی 
موبایل با تهدید سلاح ســرد و همچنین کلاهبرداری  با 
شگرد معاوضه با لپ تاپ  در نیشابور دستورات لازم برای 
پیگیری سریع پرونده صادر شــد.وی افزود: کارآگاهان 
پلیس آگاهی نیشابور در تحقیقات میدانی و اولیه متوجه 
شدند که اکثر این سرقت ها از نوجوانان صورت گرفته و 
با طرح این موضوع از سوی متهمان که لپ تاپ هایی را 
حاضرند با گوشــی های موبایل معاوضــه کنند در حالی 
که لپ تاپ سوخته و خالی از قطعات بود و سپس در یک 
اقدام سریع گوشی های موبایل را سرقت می کردند و  با 
خودرو متواری می شدند.وی افزود: در حین رسیدگی 
به ایــن پرونــده گزارش های دیگری از ســرقت گوشــی 
موبایل بــا این روش بــه مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ 
اعلام و همین موضوع باعث شــد تیمــی از کارآگاهان با 
تجربه شناسایی شوند و دستگیری متهمان را در دستور 
کار قرار دهند.سردار قربانزاده گفت: ماموران انتظامی 
با انجام تحقیقات فنی دقیق به سرنخ های مهمی دست 
پیــدا کردند و متوجــه شــدند متهمان به صــورت باندی 
فعالیت می کنند و با خودروهای سمند و پراید سرقتی به 
صورت کاملًا حرفه ای مرتکب این سرقت ها شده اند و با 
همین روش در استان ها و شهرستان های دیگر نیز چنین 
سرقت هایی به وقوع پیوسته و تحت تعقیب پلیس آگاهی 
چند استان دیگر هســتند.وی تصریح کرد: کارآگاهان 
پلیس پــس از یــک مــاه کار بی وقفــه اطلاعاتــی ردپای 
ســرکرده باند را که از اتباع بیگانه بود در اســتان تهران 

شناسایی و پس از اخذ نیابت قضایی وی را در یک اقدام 
ضربتــی و غافلگیرانه به همــراه یک دســتگاه خودروی 
پراید سرقتی در یکی از نقاط شهر تهران دستگیر کردند  
و برای  انجام تحقیقات بیشــتر به پلیس آگاهی نیشابور 
انتقال دادند.جانشــین فرمانده انتظامی استان افزود: 
متهم  که سابقه دار اســت در مواجهه با ادله و مستندات 
پلیس تاکنون بــه ۳۰۰ فقره ســرقت گوشــی موبایل از 
نوجوانان با تهدید سلاح سرد و همچنین با شگرد فریب 
مبنی بر معاوضه با لپ تاپ و سرقت آن ها با کمک دو نفر 
دیگر در نیشابور و همچنین استان های خراسان جنوبی، 
خراسان شمالی، تهران، همدان و سمنان اعتراف کرد.
ســردار ابراهیم قربانزاده خاطرنشــان کرد: بــا توجه به 
این کــه متهم تحــت تعقیب پلیــس آگاهی اســتان های 
دیگر است تحقیقات برای کشــف دیگر جرایم احتمالی 
و همچنین تلاش ها برای دســتگیری دیگر همدســتان 

متهم نیز ادامه دارد.

 رمزگشایی از 12 فقره سرقت
 در رشتخوار 

خاکشور- فرمانده انتظامی رشتخوار از دستگیری متهم 

به ســرقت دوچرخه و كشــف ۱۲ فقــره ســرقت در این 
شهرستان خبر داد.  سرهنگ» عباس زاده« افزود: در پی 
وقوع چند فقره سرقت دوچرخه و قطعات داخل خودرو 
در شهرستان رشتخوار، شناسایی و دستگیری سارق یا 
سارقان به صورت ویژه در دستور کار ماموران كلانتری 
۱۱ قرار گرفــت. وی افــزود: ماموران كلانتــری۱۱ با 
انجام تحقیقــات فنــی موفق شــدند در ایــن زمینه یک 
متهــم را شناســایی و با هماهنگــی مقام قضایــی وی را 
دســتگیر کنند. این مقام انتظامی با بیــان این كه متهم 
در تحقیقات بــه عمل آمده به ۴ فقره ســرقت دوچرخه، 
۳ فقره سرقت قطعات خودرو و ۵ فقره سرقت ابزارآلات 
بنایی اعتراف کرد، گفت: متهم پس از تشــکیل پرونده 
برای ســیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد 
ســرهنگ عباس زاده با بیــان این که بدون مشــارکت و 
همراهی مردم حصول امنیت مطلوب مقدور نیست، از 
شهروندان خواست؛ ضمن توجه به اقدامات پیشگیرانه، 
هرگونه تردد خــودرو و افراد مشــکوک را از طریق تلفن 

۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

 شناسایی متهم به کلاهبرداری
 در سایت واسطه گر توسط پلیس

علی نوری- فرمانده انتظامی بردســکن گفت: در پی 
مراجعه یکــی از شــهروندان  و مطــرح کردن شــکایتی 
مبنی بر این کــه از طریــق آگهی  که در ســایت واســطه 
گر قرار داده شــده بود اقدام به خرید تعــدادی کولر زیر 
قیمت بازار کرده و پس از واریز مبلغ ۵۳۰ میلیون ریال 
به عنوان بیعانه فروشنده دیگر پاسخگو نبوده رسیدگی 
موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. 
ســرهنگ محمود مختــاری  افــزود :با انجــام تحقیقات 
تخصصــی متهــم در یکی از اســتان هــای مرکز کشــور 
شناسایی و مبلغ کلاهبرداری شده در حساب یادشده 
مســدود و پرونده به منظور دســتگیری متهــم از طریق 

مراجع قضایی به استان مقصد ارسال شد .

دادستان شهرستان سرخس: 

 2متهم به قتل یک جوان
 درسرخس دستگیر شدند 

محمودی-دادستان سرخس از شناسایی و دستگیری  دو 

متهم به قتل یک جوان در ســرخس خبر داد.به گزارش 
خراســان رضوی، حیدر جهانی دادســتان شهرســتان 
سرخس  با اشاره به تحقیقات صورت گرفته در خصوص  
پرونده قتل جوانی در هفته گذشته گفت: پس از کسب 
اطــلاع از وقوع ایــن حادثه  بازپــرس ویژه قتــل و پلیس 
آگاهــی در محل وقــوع جرم حاضــر شــدند و تحقیقات 
میدانی را در دســتور کار قرار دادند.وی با بیان این که 
اختلافات شــخصی عامل بروز این حادثه بــود، افزود: 
با بررســی های اولیــه و اقدامــات پلیس آگاهــی ، پس 
ازگذشــت ۴ ســاعت از زمان وقوع  قتل یکی از متهمان 
دستگیر شد .دادســتان ســرخس در ادامه اظهار کرد: 
با دســتگیری یکی از متهمان دو فرد همدســت وی نیز 
شناســایی شــدندکه یکی از آن ها در ۷۲ ساعت بعدی 
دستگیرشــد و اقدامات پلیــس برای دســتگیری متهم 
سوم در دستور کار است.جهانی ضمن تقدیر از مجریان 
قانــون و بــه ویــژه پلیــس آگاهــی ، از همــکاری خوب و 
مسئولانه آنان در دستگیری متهمان تقدیر و تشکر کرد.

مســلمی ، محمــودی-  روز گذشــته بــا هجــوم 

ریزگردهای قره قوم ترکمنستان به آسمان سه 
شــهر اســتان، آلودگی هوای شهرســتان های 
ســرخس، درگــز و کلات در وضعیت هشــدار و 
بحرانی قرار گرفت. شدت ریزگردهای آسمان 
سرخس به حدی بود که آسمان این شهر را تیره 
و تار کــرد و در برخی ســاعات دیروز نیــز حال و 
هوای آســمان به رنگ نارنجی و قرمــز در آمد و 
آسمان سرخس مریخی شد!  مدیر کل مدیریت 
بحران اســتانداری خراســان رضوی با اشاره 
به هشــدار زرد هواشناســی در اســتان  گفت: 
با توجه بــه شــرایط آب و هوایی، گــرد و غبار و 
توفان های خاص و هشــدار زرد هواشناســی 
برای اســتان تمام دســتگاه های بحــران مدار 
در آماده باش کامل قــرار دارند، در همین باره 
فرمانــدار کلات از قطع شــدن خطــوط برق و 
تلفن در برخی مناطق شهر کلات و تعدادی از 
روستاها و شکسته شدن برخی درختان و بروز 
خســاراتی در باغ های شهرســتان بر اثر وزش 
توفان با ســرعت 9۰ کیلومتر در ســاعت خبر 
داد ،از ســوی دیگر گزارش خبرنگار خراسان 
از ســرخس حاکی است که شــدت گرد وغبار 
ظهر روز گذشته در ســرخس به حدی بالا بود 
که موجب تاریک شــدن آســمان شد. محسن 
نجــات روز گذشــته در گفــت وگو با خراســان 
رضوی  درباره  میزان خســارت های توفان در 
شهرســتان های درگز ، کلات و ســرخس نیز 
اظهار کرد: هنوز میزان خسارت در شهرستان 
ها اعلام نشده است، با دو شهرستان در ارتباط 
هستیم تا میزان خسارت ها را به ما اعلام کنند، 
ضمن این کــه اوضاع در دو شهرســتان کلات 
و درگز تحت کنتــرل اســت. وی تصریح کرد:  
ستاد بحران در فرمانداری درگز تشکیل شده 
و ما لحظــه به لحظــه در تماس هســتیم و تمام 
دســتگاه ها در آماده باش هســتند، همچنین  
قرار شد اطلاعات و میزان خســارت ها را به ما 
اعلام کنند.بر اســاس اعلام مسئولان و منابع 
محلی وزش توفان روز گذشــته  با سرعت 9۰ 
کیلومتر در ساعت در شهرستان های کلات و 
درگز  خساراتی به بار آورد.فرماندار کلات در 
گفت وگو با  ایرنا ســرعت وزش بــاد و توفان در 
این شهرستان را 9۰ کیلومتر در ساعت اعلام 

کرد و گفت: این توفان موجب شکســته شدن 
برخی درختان و بــروز خســاراتی در باغ های 
شهرستان شد.مهدی ناصری افزود: علاوه بر 
آن خطــوط برق و تلفن در برخی مناطق شــهر 
کلات نادر و تعدادی از روستاها بر اثر این توفان 
قطع شده که تیم های ارزیاب همچنان در حال 
بررسی خسارت های احتمالی هستند.مهدی 
دقیقیان، سرپرســت فرمانداری درگــز نیز  با 
اشاره به وقوع توفان شــدید در این شهرستان 
گفت:  گزارشی از بروز خسارت دریافت نشده و 
در صورت اعلام خسارت اطلاع رسانی خواهد 
شد.با این حال منابع محلی در شهرستان درگز 
اعلام کردند شــدت توفان به حدی بوده است 
که سقف سبک یکی از منازل در شهر نوخندان 
از جــا کنده شــده و توفان شــن در شهرســتان 
مشــکلاتی به بار آورده است، شایان ذکراست 
درگز از شــمال هم مرز با کشــور ترکمنســتان 
است.در همین باره گزارش میدانی خبرنگار 
ما از سرخس حاکی است که ظهر روز گذشته 
برای دقایقی شدت گرد و غبار در سرخس آن 

قدر زیاد بود که آسمان تاریک شد. 

 سرخس در وضعیت هشدار تنفسی 	 
قرار گرفت

رئیــس اداره هواشناســی ســرخس  وضعیــت 
جــوی و آلایندگی  شهرســتان را بــرای تمامی 
 گــروه هــای ســنی هشــدار آمیــز اعــلام کرد.
به گــزارش خراســان رضوی علــی تبریــز نیا با 
اشــاره بــه وضعیــت جــوی ســرخس گفــت: با 
توجه به پیــش بینی هــای اعلام شــده از صبح 

دیروز توفان با ســرعت ۸۰ کیلومتر در ســاعت 
شهرســتان ســرخس را درنوردید به طوری که 
شعاع دید در محور سرخس- مشهد حدفاصل 
 روستای گنبد لی تا شــورلق به ۲۰ متر رسید.
رئیس اداره هواشناســی ســرخس افــزود: این 
سیســتم جوی تا بعد از ظهر دیروز و اوایل شــب 
گذشــته  ادامــه داشــت  و بــه تدریج از ســرعت 
باد کاســته  شــد. تبریزنیا تصریح کرد: از امروز 
رونــد کاهــش دمــای ســرخس را داریــم و در 
هفتــه آینــده ورود مــوج جدید جــوی بارندگی 
 مطلوب  را در شهرســتان شــاهد خواهیم بود.
شــایان ذکر اســت رئیس پلیس راه  ســرخس  
نیز در گفــت وگو با خراســان رضوی   بــا تاکید 
بر احتیــاط لازم و نبود ترددهــای غیر ضروری 
در محور ســرخس -مشــهد  به ویژه حد فاصل 
روســتای گنبد لی تــا شــورلق افــزود: از صبح 
دیروز بــه علــت توفان شــن و شــدت ریزگردها 
تردد در محور ســرخس به کندی انجام می شد 
و شــعاع دیــد بــه کمتــر از ۲۰ متــر رســید کــه 
خوشــبختانه در بعــد از ظهــر وضع بهتر شــده 
است. در همین ارتباط کارشناس هوا شناسی  
استان گفت:منشــأ گردوغبار ها و ریزگردهای 
روزگذشــته در آســمان ســه شهرســتان مرزی  
اســتان همچون گذشــته ریزگردهای قره قوم 
کشــور ترکمنستان اســت. ســرهنگ کارگر با 
توصیه به رانندگان برای رعایت موارد ایمنی از 
آنان خواســت حتما به علت تردد کامیون های 
ترانزیت در این محور فاصله طولــی را رعایت و 
با چراغ روشن و ســرعت کم تردد کنند.مشفق 
رئیس اداره هواشناسی درگز به خراسان  گفت: 

طی اعلام هشــدار زرد روز گذشته در خصوص 
بــروز ناپایــداری جوی در اســتان و شهرســتان 
درگز شــاهد وزش شــدید بــاد به همــراه گرد و 
غبار در منطقه بودیم که در ســاعات اولیه صبح 
سرعت لحظه ای باد در ایســتگاه شهر درگز به 
۸۰ کیلومتر بر ساعت و میانگین سرعت باد ۷۰ 
کیلومتر بر ساعت ثبت شده است.وی  در ادامه 
افزود: این باد که از ســمت شمال غرب در حال 
وزش بود امکان دارد  ادامه  داشته  باشد که به 
مرور از سرعت آن کاسته خواهد شد.وی  گفت: 
امیدواریــم ایــن توفان بــرای مردم شهرســتان 
درگز خسارتی در بر نداشــته باشد و  لازم است 
شــهروندان درگزی جوانب احتیــاط را رعایت 
کنند. گــزارش دیگر حاکی اســت بــر اثر وزش 
باد شدید  سقف یک دامداری در روستای چقر 
بخش مرکزی کنده شده و خساراتی به دامداری 
وارد شده است، همچنین بر اثر وزش باد و ریزش 
دیوار یک دامــداری در روســتای داغدار بخش 
چاپشــلو ۵۰ راس گوسفند تلف شــدند و بیش 
از۱۵۰ میلیون تومان خسارت وارد شده است. 

 توفان، برنامه حرکت قطار 	 
مشهد-سرخس را لغو کرد

مدیر روابط عمومی راه آهن خراســان گفت: به 
دلیل وقــوع پدیده توفــان و گرد و غبــار حرکت 
قطــار محلــی مشهد-ســرخس و برعکس طی 
دیروز لغو شــد.جواد معراجی فــر  در گفت و گو 
با  ایرنا افزود: برنامه قطار ســرخس که قرار بود 
ساعت ۱۴ و ۴۵ دقیقه به سمت مشهد حرکت 
کند و طبق برنامه ســاعت ۱۸ و ۵۵ دقیقه باید 
از مشهد به ســرخس حرکت می کرد، لغو شده 
اســت.وی ادامه داد: بر اســاس اعلام ســامانه 
های اطلاع رسانی با توجه به توفانی بودن مسیر 
و نبود دید کافی، برنامه قطارهای یاد شــده لغو 
شــده و هزینه بلیت گرفته شــده از مســافران از 
طریق دفاتر شهر برگردانده می شود.بر اساس 
اعلام مدیرکل راه آهن خراســان علاوه بر تردد 
روزانه ۲ رام قطار مســافربری به ظرفیت ۲۰۰ 
مسافر در مسیر ریلی ســرخس -مشهد، روزانه 
۱۲۰ واگــن ورودی و ۱۲۰ واگــن خروجــی از 
پایانه ریلی ســرخس بیــن ایران و ترکمنســتان 

هم تردد دارند.

سرخس،مریخی شد!
توفان و ریزگردهای قره قوم  ترکمنستان روز گذشته آسمان ۳ شهر استان را در حالت هشدار و بحرانی قرار داد


